
Posudek k diplomové práci

Jméno diplomanta:

Magda Němcová

Téma a rozsah práce:

Europeizace českého pracovního práva 

(rozsah 71 stran)

Datum odevzdání práce: 22.11. 2011

1. Aktuálnost tématu

Práce se zabývá v teoretickoprávním světě aktuálním tématem

europeizace, institutem hojně užívaným, jehož obsah však má 

velmi nejasné kontury a dosud v české právní vědě chybí práce, 

která by jej zkoumala podrobněji. 

2. Náročnost a povaha tématu

Z pohledu diplomové práce se jedná o velmi ambiciózní až 

odvážný záměr. Snaha o definici a vymezení obsahu předmětného 

pojmu, stejně jako postihnutí působení europeizace v českém 

pracovním právu je velmi záslužná. Samotné téma práce je 

vysoce teoreticky náročné a vyžaduje dobrou práci autorky 

s odbornou literaturou i schopnost její vzájemné komparace. 

3. Hodnocení práce

Předložená práce má velmi vysokou úroveň, je komplexní a 

svědčí o důsledné, systematické i tvůrčí práci autorky.  

Výklad je věcně dostatečný, komplexní, vycházející 

z dostupných odborných příspěvků k tématu. Práce má převážně 

rekapitulační a sdělovací povahu, větší osobní přínos autorky 

by úroveň práce ještě zvýraznil. 

4. Další vyjádření k práci



Práce je velmi dobře odborně provedena. Autorka shromáždila 

velké množství pramenů k problematice, která není obecně 

rozšířena a velmi vhodně s nimi pracuje. Poznámkový aparát je 

rovněž  dostatečně využíván. Po stránce formální autorka 

precizně cituje předmětné prameny. 

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

V rámci obhajoby by autorka měla zrekapitulovat vlastní pohled 

na téma europeizace českého pracovního práva a dále se pokusit 

vystihnout význam tohoto institutu pro vztah mezi 

zaměstnavatelem a zaměstnancem. 

6. Práce má velmi vysokou úroveň a lze ji ohodnotit známkou 

výborně. Vzhledem k aktuálnosti tohoto teoretického tématu a 

absenci jeho komplexního zpracování v České republice bych 

dával ke zvážení autorky publikaci vybraných částí této práce. 

V Praze dne 2.12. 2011

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  vedoucí diplomové práce




